
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH HƯNG YÊN 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:  704 /QĐ-UBND Hưng Yên, ngày  08  tháng 4 năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giao chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10  năm học 2024 - 2025   

cho các trường trung học phổ thông, trường phổ thông  

có nhiều cấp học trên địa bàn tỉnh Hưng Yên 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HƯNG YÊN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Văn bản hợp nhất số 

03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 hợp nhất Thông tư ban hành Quy chế tuyển 

sinh trung học cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông; Thông tư số 

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 ban hành Điều lệ trường trung học cơ sở, 

trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư số 

05/2023/TT-BGDĐT ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường trung 

học phố thông chuyên. 

Căn cứ các văn bản của Ủy ban nhân dân tỉnh: Quyết định số 2689/QĐ-

UBND ngày 12/12/2023 về việc giao chỉ tiêu kế hoạch nhà nước năm 2024; Kế 

hoạch số 162/KH-UBND ngày 01/11/2023 về việc tuyển sinh vào lớp 10 trung 

học phổ thông tỉnh Hưng Yên năm học 2024-2025. 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 

500/TTr-SGDĐT ngày 14 /03/2024 và Công văn số  674/SGDĐT-KHTC ngày 

02/4/2024 về việc báo cáo phương án giao chỉ tiêu tuyển sinh năm học 2024-

2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Giao chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2024 - 2025 cho các 

trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học trên địa bàn tỉnh 

Hưng Yên, như sau: 

1. Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông công lập: 12.350 học 

sinh (Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo Quyết định này). 

2. Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 trung học phổ thông ngoài công lập: 4.500 

học sinh (Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo Quyết định này). 

Điều 2. Căn cứ chỉ tiêu tuyển sinh Ủy ban nhân dân tỉnh giao, Giám đốc 

Sở Giáo dục và Đào tạo; Hiệu trưởng các trường nêu tại Điều 1 Quyết định này 

có trách nhiệm tổ chức thực hiện công tác tuyển sinh theo quy chế của Bộ Giáo 



2 

 

 

 

dục và Đào tạo và các quy định hiện hành của pháp luật liên quan đảm bảo 

nghiêm túc, chất lượng, hiệu quả. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Giáo dục 

và Đào tạo; Kế hoạch và Đầu tư; Tài chính; Nội vụ; Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ 

tịch UBND huyện, thị xã, thành phố; Hiệu trưởng các trường trung học phổ 

thông và trường phổ thông có nhiều cấp học và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVXPH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

Nguyễn Duy Hưng 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

PHỤ LỤC 01 

Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 THPT công lập năm học 2024-2025 

(Kèm theo Quyết định số  704/QĐ-UBND ngày  08/4/2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên) 

 
 

TT Tên trường Số lớp Số học sinh 

1 THPT Văn Lâm 14 616 

2 THPT Trưng Vương 12 540 

3 THPT Mỹ Hào 14 630 

4 THPT Nguyễn Thiện Thuật 13 572 

5 THPT Yên Mỹ 14 616 

6 THPT Minh Châu 11 484 

7 THPT Triệu Quang Phục 11 484 

8 THPT Văn Giang 14 630 

9 THPT  Dương Quảng Hàm 13 572 

10 

THPT Khoái Châu 20 880 

+ Cơ sở 01: TT Khoái Châu 10 440 

+ Cơ sở 02: xã Đại Hưng 10 440 

11 THPT Trần Quang Khải 9 396 

12 THPT Nguyễn Siêu 10 440 

13 THPT Kim Động 11 484 

14 THPT Đức Hợp 8 352 

15 THPT  Nghĩa Dân 7 306 

16 THPT Ân Thi 12 528 

17 THPT Nguyễn Trung Ngạn 8 352 

18 THPT Phạm Ngũ Lão 9 396 

19 THPT Phù Cừ 11 484 

20 THPT Nam Phù Cừ 7 306 

21 THPT Tiên Lữ  12 528 

22 THPT Trần Hưng Đạo 8 352 

23 THCS & THPT Hoàng Hoa Thám 7 308 

24 THPT Hưng Yên 15 674 

25 

THPT Chuyên Hưng Yên 12 420 

Trong đó: - Môn Toán 2 70 

                 - Môn Tin  1 35 

                 - Môn Vật lí 1 35 

                 - Môn Hóa học 1 35 

                 - Môn Sinh học 1 35 

                 - Môn Ngữ văn 2 70 

                 - Môn Lịch sử 1 35 

                 - Môn Địa lí 1 35 

                 - Môn Tiếng Anh 2 70 

Tổng cộng: 282 12.350 
 

 

 



 

 

PHỤ LỤC 02 

Chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 THPT ngoài công lập năm học 2024-2025 

(Kèm theo Quyết định số  704/QĐ-UBND ngày  08/4/2024 

của Ủy ban nhân dân tỉnh Hưng Yên) 

 
  

TT Tên trường Số lớp Số học sinh 

1 THPT Hùng Vương 10 450 

2 THPT Nguyễn Tất Thành 8 360 

3 THPT Nguyễn Công Hoan 12 540 

4 TH, THCS và THPT Greenfield 6 270 

5 TH, THCS và THPT Edison 4 150 

6 TH, THCS và THPT Hồng Đức 8 360 

7 THPT Hồng Bàng 8 360 

8 THPT Phùng Hưng 10 450 

9 THPT Lê Quý Đôn 11 495 

10 THPT Nguyễn Du 1 45 

11 THPT Ngô Quyền 5 225 

12 THPT Tô Hiệu 10 440 

13 THPT Quang Trung 8 355 

Tổng cộng: 101 4.500 

 

 


		2024-04-08T11:30:06+0700


		2024-04-08T11:30:23+0700


		2024-04-08T11:30:55+0700


		2024-04-08T11:53:11+0700


		2024-04-08T11:56:23+0700
	Nguyễn Duy Hưng


		2024-04-08T13:17:14+0700




